ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я
 Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я

Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы
п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

В О Л Г О Г Р А Д С К И Й  И Н С Т И Т У Т  У П Р А В Л Е Н И Я  -  Ф И Л И А Л

П Р И К А З

Волгоград

от « 16 » мая 2022  года                                                      № 112/16-09/110

Об  утверждении

стоимости  платных образовательных

услуг на 2022/2023 учебный год

На основании  решения ученого совета  Волгоградского института управления

- филиала РАНХиГС (протокол от 16 мая 2022 г., № 8)  и в  соответствии с

Федеральный законом от 06.12.2021 N 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»; Федеральным законом от 29.12.2012г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Постановлением Правительства

Российской Федерации  от 15 сентября 2020г.  №1441 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг»; Приказом Министерства науки и высшего

образования   Российской Федерации  от 12.02.2019г. №6н «Об утверждении  порядка

определения  платы  для физических и юридических  лиц за услуги (работы),

относящиеся к основным  видам  деятельности  федеральных государственных

бюджетных учреждений, находящихся в ведении  Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного

государственного задания, а так же в случаях, определенных федеральными

законами, в пределах  установленного государственного задания»; Приказом

РАНХиГС от 03.08.2021г. № 02-800 «Об утверждении нормативных затрат на

оказание государственных услуг по реализации образовательных программ ВО и

СПО; значений нормативов на исполнение публичных обязательств на 2022 год»;

Письмом РАНХиГС от 20.04.2022г. № 3270/01-18 «О представлении информации по

планируемой стоимости платных образовательных услуг по программам высшего

образования и среднего специального образования на 2022/2023 учебный год»

2

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить  стоимость платных образовательных услуг  на 2022/2023

учебный год, оказываемых Волгоградским институтом управления - филиалом

федерального государственного бюджетного образовательного  учреждения высшего

образования «Российская академия  народного хозяйства  и государственной службы

при Президенте  Российской Федерации» (Приложение).

2. Считать утратившим силу приказ от 20.05.2021 № 112/16-09/107 «Об

утверждении  стоимости платных  образовательных услуг на 2021/2022 учебный год».

3. Контроль   за исполнением настоящего  приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                                                 А.А. Осипов

Приказ вносит начальник планово-финансового отдела Е.И. Петрова

                       Приложение к приказу от 16.05.2022 № 112/16-09/110

Стоимость платных образовательных услуг,

оказываемых  Волгоградским институтом управления - филиалом РАНХиГС в 2022-2023 учебном году

№

п/

п Уровень обучения,

наименование

направления и

программы, форма

обучения

Для

набора

2017

года

при

предопл

ате за

год,

руб.

Для

набора

2017 года

при

поэтапно

й оплате -

семестр/г

од, руб.

Для набора

2018 года

при

предоплате

за год, руб.

Для набора

2018 года

при

поэтапной

оплате -

семестр/год

, руб.

Для набора

2019 года

при

предоплат

е за год,

руб.

Для набора

2019 года

при

поэтапной

оплате -

семестр/го

д, руб.

Для

набора

2020 года

при

предоплат

е за год,

руб.

Для набора

2020 года

при

поэтапной

оплате -

семестр/год

, руб.

Для набора

2021 года

при

предоплате

за год, руб.

Для набора

2021 года

при

поэтапной

оплате -

семестр/го

д, руб.

Для набора

2022 года

при

предоплате

за год, руб.

Для набора

2022 года

при

поэтапной

оплате -

семестр/год

, руб.

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

  На базе среднего общего образования и среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

Направления образовательных программ подготовки специалистов уровня высшего образования - специалитет

1

Психология

служебной

деятельности

очная форма

обучения     108000,00 54 000,00 116200,00 58 100,00 116200,00 58 100,00 116 200,00 58 100,00 116200,00 58100,00

          108000,00   116200,00   116 200,00   116200,00   116200,00

2

Правовое

обеспечение

национальной

безопасности

очная форма

обучения     127000,00 63 500,00 127000,00 63 500,00 127000,00 63 500,00 127 000,00 63 500,00 127000,00 63 500,00

          127 000,00   127000,00   127 000,00   127000,00   127000,00

заочная форма

обучения         60 000,00 30 000,00 60 000,00 30 000,00 60 000,00 30 000,00 60 000,00 30 000,00

          60 000,00   60 000,00   60 000,00   60 000,00

3

Экономическая

безопасность

очная форма

обучения     106 000,00 53 000,00 108000,00 54 000,00 108000,00 54 000,00 113 000,00 56 500,00 115 000,00 57 500,00

4

          106 000,00   108000,00   108 000,00   113000,00   115 000,00

заочная форма

обучения 45800,0 22900,00 47 000,00 23 500,00 47 000,00 23 500,00 47 000,00 23 500,00 47 000,00 23 500,00 47 000,00 23 500,00

45

800,00   47 000,00   47 000,00   47 000,00   47 000,00   47 000,00

Направления образовательных программ бакалавриата уровня высшего образования - бакалавриат

4  Психология

очная форма

обучения         127000,00 63 500,00 127 00,00 63 500,00 127 000,00 63 500,00 127 000,00 63 500,00

              127000,00   127 000,00   127000,00   127 000,00

5

Государственное

и муниципальное

управление

очная форма

обучения         116200,00 58 100,00 116200,00 58 100,00 116 200,00 58 100,00 116 200,00 58 100,00

              116200,00   116 200,00   116200,00   116 200,00

заочная форма

обучения     48 000,00 24 000,00 48 000,00 24 000,00 48 000,00 24 000,00

          48 000,00   48 000,00   48 000,00

очно-заочная

форма обучения                 56 000,00 28 000,00 56 000,00 28 000,00

                      56 000,00   56 000,00

6

Управление

персоналом

очная форма

обучения         116200,00 58 100,00 116200,00 58 100,00 116 200,00 58 100,00 116 200,00 58 100,00

              116200,00   116 200,00   116200,00   116 200,00

7 Юриспруденция

очная форма

обучения         119000,00 59 500,00 119000,00 59 500,00 119 000,00 59 500,00 119 000,00 59 500,00

              119000,00   119 000,00   119000,00   119 000,00

заочная форма

обучения

5

заочная форма

обучения

(обучение по

программе

бакалавриата

40.03.01

"Юриспруденция"

в заочной форме

допускается для

лиц, имеющих

среднее

профессиональное

образование по

специальности,

входящей в

укрупненную

группу

специальностей

40.02.00

Юриспруденция,

или лиц,

получающих

второе или

последующее

высшее

образование)                     42 000,00 21 000,00

                          42 000,00

8 Экономика

очная форма

обучения         116200,00 58 100,00 116200,00 58 100,00 116 200,00 58 100,00 116 200,00 58 100,00

              116200,00   116 200,00   116200,00   116 200,00

заочная форма

обучения     48 000,00 24 000,00 48 000,00 24 000,00

          48 000,00   48 000,00

очно-заочная

форма обучения                 56 000,00 28 000,00 56 000,00 28 000,00

                      56 000,00   56 000,00

9 Социология

очная форма

обучения         116200,00 58 100,00 116200,00 58 100,00 116 200,00 58 100,00 116 200,00 58 100,00

6

              116200,00   116 200,00   116200,00   116 200,00

Направления образовательных программ магистратуры уровня высшего образования магистратура

10 Юриспруденция

очная форма

обучения                 125 000,00 62 500,00 125 000,00 62 500,00

                      125000,00   125 000,00

заочная форма

обучения             64 000,00 32 000,00 64 000,00 32 000,00 64 000,00 32 000,00

                  64 000,00   64 000,00   64 000,00

11 Психология

очная форма

обучения                 136 000,00 68 000,00 136 000,00 68 000,00

                      136000,00   136 000,00

12

 Финансы и

кредит

очная форма

обучения                 125 000,00 62 500,00 125 000,00 62 500,00

                      125000,00   125 000,00

13

Управление

персоналом

очная форма

обучения                 125 000,00 62 500,00 125 000,00 62 500,00

                      125000,00   125 000,00

заочная форма

обучения             63 000,00 31 500,00 63 000,00 31 500,00 63 000,00 31 500,00

                  63 000,00   63 000,00   63 000,00

14

Государственное

и муниципальное

управление

очная форма

обучения                 125 000,00 62 500,00 125 000,00 62 500,00

                      125000,00   125 000,00

заочная форма

обучения             61 000,00 30 500,00 61 000,00 30 500,00 61 000,00 30 500,00

                  61 000,00   61 000,00   61 000,00

15 Экономика

очная форма

обучения

7

заочная форма

обучения             56 000,00 28 000,00 56 000,00 28 000,00 56 000,00 28 000,00

                  56 000,00   56 000,00   56 000,00

Направления образовательных программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

Общий набор

16 Экономика             146 200 73 100,00 146 200 73 100,00 146 200 73 100,00

                  146 200,00   146200,00   146 200,00

17

Социологические

науки             146 200 73 100,00 146 200 73 100,00 146 200 73 100,00

                  146 200,00   146200,00   146 200,00

18 Юриспруденция             146 200 73 100,00 146 200 73 100,00 146 200 73 100,00

                  146 200,00   146200,00   146 200,00

19

Политические

науки и

регионоведение             146 200 73 100,00 146 200 73 100,00 146 200 73 100,00

                  146 200,00   146200,00   146 200,00

20

Психологические

науки             146 200 73 100,00 146 200 73 100,00 146 200 73 100,00

                  146 200,00   146200,00   146 200,00

Начальник планово-финансового отдела

Е.И. Петрова

		2022-07-25T14:14:07+0300
	Осипов Андрей Андреевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа